
Comune di Reqaibuto 
. Provincia Regionale di Enna 

S E T T O R E E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 
S E R V I Z I O T R I B U T I 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE ^ 2 MAR 207^ 
N . 30 D E L 07/03/2025 

O G G E T T O : Liquidazione fatture per servizio di stampa, imbustamento e 
recapito con Raccomandata A/R degli avvisi di Accertamento Tari (Tassa sui 
Rifiuti) dei non residenti. Anni 2020-2021 alla Società I N T E G R A H O L D I N G 
s.r.l. 

C I G : B56F6DD703 

I L R E S P O N S A B I L E D E L P R O C E D I M E N T O T A R I 

Richiamata la determinazione n. 16 del 30/01/2025 con la quale si affidava, tra 
le altre cose, i l servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi di 
accertamento Tari anni 2020/2021 da recapitare ai non residenti con raccomandata A/R 
ed ai residenti con consegna in sede, alla Società " I N T E G R A H O L D I N G s.r.l." con 
sede in Roma (RM) Via Lima ,7 - Riva: 07783411213; 

Atteso che, l'offerta economica approvata con la succitata determina n. 16/2025 
prevedeva che le spese di stampa, imbustamento e postalizzazione tramite Poste 
Italiane con raccomandata A/R dei contribuenti non residenti, venissero pagate 
anticipatamente alla spedizione degli avvisi; 

Vista l'emissione massiva da parte dell'ufficio Tari di Avvisi di Accertamento 
anni 2020/2021 ai contribuenti non residenti spediti tramite link che si concretizzano 
in: 

- Anno 2020 n° 274 accertamenti, totali di cui 247 da spedire con raccomandata 
A/R nazionali e n° 27 raccomandata A/R con ricevuta di ritomo estera; 

- Anno 2021 n° 177 accertamenti, totali di cui 150 da spedire con raccomandata 
A/R nazionali e n° 27 raccomandata A/R con ricevuta di ritomo estera; 

Accertato i l positivo riscontro sui campioni di stampa inviataci dal Ced di 
INTEGRA e la nostra conseguente autorizzazione a procedere; 

Viste le fatture elettroniche trasmesse dalla Società Integra Holding: 

- n° 208/2025/P del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n° 4262/2025 emessa per 
sei*vizio stampa ed imbustamento Tari 2021 Fattura generata dalla proforma n° 
485/2025 dell'importo complessivo di € 73,42 di cui Imp. € 60,18 ed iva € 13,24; 



- n°209/2025/P del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n° 4265/2025 emessa per 
servizio di recapito Tari 2021- Distinta 67BCA0F5475A6-20250224I74021 d^l 
24/02/2025 Fattura generata dalla proforma n" 484/2025 di Importo Complessivo per 
€ 1.158,20 (iva esente); 

- n°210/2025/P del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n° 4263/2025 emessa per 
servizio stampa ed imbustamento Tari 2020 Fattura generata dalla proforma n° 
483/2025 dell'importo complessivo € 113,66 di cui Imp. € 93,16 ed iva € 20,50; 

- n°211/2025 del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n° 4264/2025 emessa per 
servizio di recapito Tari 2020 Distinta 67BC7E5A820B1-20250224151242 del 
24/02/2025 Fattura generata dalla proforma n° 482/2025 di Importo Complessivo per 
€ 1.668,42 (iva esente); 

Accertato che la società risulta in regola con gli adempimenti contributivi come 
da DURC acquisito on line numero Prot. INPS n. 44314793 del 22/01/2025 con sca­
denza 22/05/2025 allegato alla presente; 

Visto il C I G : B56F6DD703 acquisito tramite piattaforma A S M E C O M M ; 

Ritenuto opportuno, provvedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra per i l 
servizio di stampa e spedizione alle condizione previste all'atto dell'affidamento; 

Vista la normativa sulle operazioni fatturate dal 01/01/2015 agli enti pubblici, 
soggetti al nuovo meccanismo dello split payment, ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972, introdotto dalla L . n.190/2014; 

Richiamate: 

•/ la determina sindacale n. 01 del 13/01/2025 con la quale alla Rag. Maria Grazia 
D i Benedetto è stato conferito l'incarico dirigenziali al Responsabile del Settore 
Economico Finanziario ai sensi del combinato disposto degli artt. 51 3/3 bis della 
Legge 08/06/1990 n. 142 e s. m . i . , come recepita in Sicilia dalla L.R. l 1 dicembre 1991 
n° 48; 

^ lì Documento unico di programmazione (DUP) 2025 /2027, approvato con De­
liberazione del Consiglio Comunale n° 92 del 23/12/2024; 

^la delibera di C.C. n° 93 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato i l Bilancio 
di Previsione per l'esercizio finanziario 2025/2026 e s.m.i; 

^la delibera di G.M. n° 01 del 07/01/2025 con la quale è stato approvato i l PEG 
provvisorio per 1' esercizio finanziario 2025 e sono state affidad i capitoli di spesa ai 
Responsabili dei Settore e s.m.i.; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano 1' O.R.E.L.; 

Visto i l D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto i l D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenfi la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa; 

Visto lo Statuto dell'Ente 

Visto i l vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

P R O P O N E 

Richiamate integralmente le premesse: 

Di liquidare alla Ditta I N T E G R A H O L D I N G s.r.l con sede in Via Lima ,7 
00198 Roma (RM) R Iva 07783411213 Timporto complessivo di € 3.016,70 
comprensivo dell'Iva split payment a saldo delle fatture di seguito elencate di cui si 
allegano copie: 

- n. 208/2025/P del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n° 4262/2025 emessa per 
jservizio stampa ed imbustamento Tari 2021 Fattura generata dalla proforma n° 
485/2025 dell'importo complessivo di € 73,42 di cui Imp. € 60,18 ed iva € 13,24; 

- n. 209/2025/P del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n'' 4265/2025 emessa per 
servizio di recapito Tari 2021 - Distinta 67BCA0F5475A6-20250224174021 del 
24/02/2025 Fattura generata dalla proforma n° 484/2025 di Importo Complessivo per 
€ 1.158,20 (iva esente); 

- n. 210/2025/P del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n° 4263/2025 emessa per 
servizio stampa ed imbustamento Tari 2020 Fattura generata dalla proforma n° 
483/2025 dell'importo complessivo € 113,66 di cui Imp. € 93,16 ed iva €20,50; 

- n. 211/2025 del 28/02/2025 assunta al nostro Prot. n° 4264/2025 emessa per 
servizio di recapito Tari 2020 Distinta 67BC7E5A820B1-20250224151242 del 
24/02/2025 - Fattura generata dalla proforma n° 482/2025 di Importo Complessivo per 
€ 1.668,42 (iva esente); 

Di dare atto che l'importo complessivo di € 3.016,70, risulta regolarmente 
impegnato con la determina in premessa citata n. 16 del 30/01/2025 ai capitoli di 
seguito elencati: 

-capitolo 10471.93 € 187,08 per i l Servizio di stampa ed imbustamento Avvisi 
di Accertamento 2020 / 2021 Fuori sede; 

-capitolo 10431.93 € 2.826,62 per i l Servizio di Recapito con raccomandata 
A/R degli avvisi di accertamento Tari anni 2020/2021 per i Fuori sede; 

Di trattenere secondo i l meccanismo dello Split payment ai sensi dell'art. 17 ter 
del D.P.R. 633/1972, introdotto dalla L . n.190/2014 e liquidare direttamente all'erario 
entro i l giorno 16 del mese successivo a quello in cui l'imposta è divenuta esigibile, 
l 'importo di € 33,74 quale IVA relativa alle predette fatture; 

Di incamerare la somma di € 33,74 al cap. di entrata 6030 e di emettere mandato 
di pagamento al capitolo 5030 entro i l 16 del mese successivo alla data di pagamento 
con versamento cumulativo dell 'IVA dovuta considerando tutte le fatture per le quali 
l'imposta è divenuta esigibile nel mese precedente. 

Di trasmettere copia della preseptej^^terminazione all 'Ufficio di Segreteria per 
la pubblicazione all'albo pretorio delj^xi^hti^ -̂ ^ -̂̂  

Regalbuto l i 07/03/2025 
L C s p l l h B a b ì l e del Procedimento Tari 

i g . ly&jtcarrone Giuseppa Maria Pia 



L ' I N C A R I C A T O DI F U N Z I O N I D I R I G E N Z I A L I 

V I S T A la superiore proposta tbrmulala dal Responsabile del Procedimento TARI che precede; 

C O N S I D E R A T O che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attual­
mente vigenti; 

A C C E R T A T O ai Imi del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedi­
mento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, i l cui parere fa­
vorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento: 

1. di accogliere la proposta che precede quale, parte integrante del presente provvedimento, 
facendola propria; 

2. di trasmettere copia della presente determinazione all 'Ufficio di Segreteria per la 
pubblicazione all'albo pretorio dell'Ente ; 

D E T E R M I N A 

Regalbuto, li 07/03/2025 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

I l Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo, 
certifica 

che la presente deieKniji^gone è stato pubblicata all'albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal . e che contro la stessa, nello stesso termine, non 
sono pervenute opposizioni o reclami. 
Regalbuto l i 

I L SEGRETARIO COMUNALE 


